
تاثیر احتمالی تعرفه ۶۰ درصدی بر چین
اقتصاددانان سیتی گروپ تاثیر بالقوه تعرفه ۶۰ درصدی بر واردات کالاهای 
چینی به بــازار ایالات متحده را ارزیابی کردنــد، اقدامی که پس از پیش بینی 
پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری مورد توجه قرار گرفته است.

چنین تعرفــه ای می تواند منجر بــه کاهش قابل توجه صــادرات چین به 
ایالات متحده شــود و به طور بالقوه رشــد تولید ناخالص داخلی چین را تقریبا 
۲.۴ درصد در یک ســناریوی شــدید کاهش دهد. با این حال، سیتی معتقد 
اســت که تعرفه جهانی ۶۰ درصدی به احتمال زیاد تاکتیکی برای مذاکره تا 
تغییر قریب الوقوع سیاست است. اقتصاددانان می گویند: پیشنهاد تعرفه جهانی 
۶۰ درصدی به نظر ما به احتمال زیاد ابزار چانه زنی تا یک خطر واقعی اســت. 
آنان سناریوی واقعی تری را پیش بینی کردند که در آن تعرفه موثر ممکن است 
۱۵ درصد افزایش یابد که تاثیر کمتری بر تولید ناخالص داخلی چین خواهد 
گذاشــت و اثرات انحراف تجاری، آن را بین ۰.۵ تا ۱.۵ درصد کاهش می دهد.
این شــرکت همچنین در مورد واکنش های احتمالی چین به نرخ تعرفه های 
بالا گمانه زنی و بیان کردند که سیاست گذاران چینی بعید به نظر می رسد که 
به لفاظی ها پاسخ دهند، اما ممکن است در صورت اعمال تعرفه ۶۰ درصدی، 

ارزش رنمینبی بین ۷.۷ تا ۸.۰ کاهش یابد.
در ابتدا، بانک خلق چین ممکن اســت از ارز برای مدیریت انتظارات بازار و 
عدم تعادل تجاری دوجانبه دفاع کند. علاوه بر این، ســیتی انتظار دارد چین 
به جای روی آوردن به اقدامات ضدچرخه ای، تمرکز خود را بر پیشــرفت های 
فناوری ادامه دهد. به گزارش ایسنا، سیتی در مورد نشست کمیته دائمی کنگره 
ملی خلق، معتقد نیست که به شدت تحت تاثیر نتایج انتخابات ایالات متحده 
قرار گیرد. دســتور کار این نشست در درجه اول بر حمایت مالی چین از سال 
۲۰۲۴ و استراتژی های حل ریسک متمرکز است که ناشی از نگرانی های داخلی 

مانند هدف رشد، رکود بازار دارایی، کاهش تورم و مصرف ضعیف است.
در حالی که عدم قطعیت های خارجی ممکن اســت باعث حمایت بیشتر 
داخلی شــود اما در نظر ســیتی واکنش های سیاســت فوری بــه انتخابات 
ایالات متحده بعید تلقی می شــود. استراتژیســت ها گفتند: کنفرانس مرکزی 
کار اقتصادی در اواسط ماه دســامبر می تواند مکان بهتری برای ارزیابی تاثیر 
انتخابات ایالات متحده باشد. سیتی پیش بینی کرد که کنگره ملی خلق به جای 
تحریک تقاضا، بر حل ریســک تمرکز خواهد کرد و این کمیته دور جدیدی از 
مبادله بدهی را مورد بحث قرار داده و ممکن است بعدها جزئیات بیشتری ارائه 
کند.  اگرچه وزارت دارایی چین سهمیه ۴۰۰ میلیارد یوان اوراق قرضه دولت 
محلی استفاده نشده را برگردانده است و سیتی انتظار ندارد که بازنگری قابل 
توجهی در هدف کســری سرفصل ســه درصد از تولید ناخالص داخلی انجام 

شود.
شــرکت وال اســتریت با نگاهی به آینده، اظهار کــرد: برای عدم پذیرش 
احتمال محرک های قابل توجه برای ســال ۲۰۲۵ خیلی زود است. آنها بدون 
توجه به ســناریوهای تعرفه ای، مبنایی برای کســری مالی حدود ۳.۸ درصد 
تولید ناخالص داخلی در ســال ۲۰۲۵ دارند.استراتژیست ها می گویند: با این 
حال، اگر تعرفه ۶۰ درصدی وضع شود، به نظر ما، محرک های مالی می تواند 
بیشــتر شــود و بیشــتر بر تقاضای نهایی مانند مصرف و دارایی تمرکز کند. 
اکونومی نوشت، محرک ۱۰ تریلیون یوان که مشاوران ارشد سیاست مانند لیو 
شیجین از آن حمایت کرده اند، در مواجهه با موارد مخالف تجاری بیشتر قابل 

قبول تر و محتمل تر می شود.

بازدهی 5 درصدی بورس در 3 روز
ســومین روز متوالی رشد شاخص ها در بازار ســرمایه در حالی رقم خورد 
که روز دوشــنبه یک فرق اساســی با روزهای قبل داشت و آن هم خروج پول 

حقیقی از بازار بود.
به گزارش اکوایران، معاملات بورس در دوشــنبه ۲۱ آبان در حالی به اتمام 
رسید که شــاخص کل توانست با ۱.۷۶ درصد افزایش ارتفاع دیگر کانال ۲.۱ 
میلیون واحد را که ۲۳مهر از دســت داده بود مجــددا پس بگیرد و در کانال 
۲ میلیون و ۱۲۶ هزار و ۲۸9 واحد ایســتاد. شاخص هموزن نیز با ثبت رشد 
۱.۲۰ درصــدی در کانال ۶۸۴ هزار و ۴۵۵ واحد به کار خود پایان داد. در بازار 
فرابورس نیز شاخص ها مثبت ماندند. شاخص کل فرابورس با ۰.۵۶ درصد رشد 
در محدوده ۲۱ هزار و ۲۱۴ واحد ایستاد و شاخص هموزن نیز با۱.۲۴رشد در 

کانال ۱۱9 هزار و ۳۳۵ واحد به کار خود پایان داد.
ارزش کل معامــلات امروز بازار ۴۷۵ هزار و ۷۸۱ میلیارد تومان بوده که از 
این مبلغ۷هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان آن مربوط به معاملات خرد سهام  و حق 
تقدم بود و به این ترتیب ارزش معاملات خرد )ســهام+حق تقدم( رکورد زد و 
رکورد بالاترین ارزش معاملات خرد در سال ۱۴۰۳ ثبت شد. با این وجود ۶۵ 
میلیارد تومان نقدینگی حقیقی از معاملات خرد خارج شد و به این ترتیب روند 
ورود پول که از ابتدای هفته شاهد تداوم آن بودیم متوقف شد.علاوه بر این از 
تعداد صف های خرید نیز کاسته شد اما همچنان در پایان معاملات روز دوشنبه 
نیز ۱۶۲ نماد قفل صف خرید بودند. ۴۶ درصد تابلوی معاملاتی امروز قرمزپوش 
بود. صندوق های درآمد ثابت که در ابتدای معاملات خود با خروج پول مواجه 
بودند در این ساعات به سمت تعادل در حرکتند. اهرمی ها که تا این لحظه بیش 
از ۵۰ میلیارد تومان خروج پول داشتند همچنان در محدوده سبز تابلو معامله 
می شوند. صندوق های طلا نیز که از ابتدای هفته منفی بودند تا به این لحظه 

۳۸۱ میلیارد تومان نقدینگی از دست دادند.

۱۶ میلیون و 5۱۹ هزار تن حجم صادرات 
کل زنجیره آهن و فولاد 

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، ارزش صادرات فولاد و محصولات فولادی 
در هفت ماه امســال را منتشر کرد که بر اساس آن حجم کل صادرات زنجیره 

آهن و فولاد به ۱۶ میلیون و ۵۱9 هزار تن رسید.
ارزش صادرات کل زنجیره آهن و فولاد در این مدت به سه میلیارد و ۶۴۳ 
میلیون دلار رسید.بر اساس گزارش منتشر شده از سوی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد، ســهم کل محصولات فــولادی با ۲ میلیون و ۲۴۷ هــزار تن و ارزش 
صادرات آن یک میلیارد و ۱۱۴ میلیون تن اســت که نســبت به مدت مشابه 
سال گذشــته از لحاظ حجم و ارزش صادرات به ترتیب ۲۱ و ۱۲ درصد رشد 

داشته است.
ســهم کل حجم صادرات فولاد میانی سه میلیون و ۲۵۰ هزار تن به ارزش 
یک میلیارد و ۵۲۶ میلیون دلار اســت.محصولات تیرآهن، میلگرد، نبشــی، 
ناودانی و ســایر مقاطع که در مجموع کل مقاطع طویل فولادی است با حجم 
صادرات ۲ میلیون و ۳9 هزار تن و ارزش 9۷۷ میلیون دلار نســبت به مدت 
مشابه سال گذشته از لحاظ ارزش دلاری صادرات رشد ۱9 درصدی را به همراه 
داشت.بیشترین رشد حجم صادرات محصولات زنجیره نیز کماکان به مقاطع 
زیر مجموعه طویل فولادی تعلق دارد که شامل نبشی، ناودانی و سایر مقاطع 
بوده و ۳۱ درصد شــده است. گندله ســنگ آهن با ۶ میلیون و ۱۶۶ هزار تن 
بیشترین حجم صادرات را در زنجیره آهن و فولاد به خود اختصاص داده است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته از لحاظ حجم صادرات رشد ۱۳ درصدی 
را ثبت کرده است.کنسانتره سنگ آهن نیز با چهار میلیون و ۲۲ هزار تن حجم 
صادرات و ارزش ۲9۲ میلیون دلاری بیشــترین صادرات زنجیره این بخش را 
به خود اختصاص داده اســت.  تیرآهن با ۱۲۸ هزار تن صادرات به ارزش ۶۱ 
میلیــون دلار و میلگرد با یک میلیون و ۷۵۸ هزار تن حجم صادرات به ارزش 
۸۴۴ میلیون دلار در هفت ماه امسال به ثبت رسیده است که میلگرد از لحاظ 
حجم و ارزش صادرات به ترتیب رشد ۳۰ و ۲۲ درصدی را تجربه کرده است.

حجم صادرات ورق های پوشش دار ۳.۵ درصد رشد کرده است.

اکونومی

بورس

صنعتومعدن

 موافقت دولت با اختصاص
٣5 همت به بخش خصوصی

رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: روز گذشــته هیات 
دولت در راســتای توسعه اقتصادی و حمایت از تولید با 
تخصیص ۳۵ هزار میلیارد تومان منابع بخش خصوصی 

موافقت کرد.
به گزارش ایلنا، صمد حسن زاده رییش اتاق بازرگانی 
و صنایع و معادن کشــور در همایش چشم انداز صنعت 
چشم انداز ساختمان با بیان اینکه اتاق بازرگانی همیشه 
در کنار صنعت ساختمان بوده و خواهد بود، اظهار داشت: 
اتاق بازرگانی آمادگی مورد نیاز برای صدور خدمات فنی 
و مهندســی را از طریق همکاری بیــن فعالان صنعت 

ساختمان و اتاق بازرگانی را دارد.
وی با اشــاره به موافقت دولــت به تخصیص منابع با 
بخــش خصوصی گفت: روز گذشــته هیــات دولت در 
راســتای توسعه اقتصادی و حمایت از تولید با تخصیص 
۳۵ هزار میلیــارد تومان منابع بخش خصوصی موافقت 
کرد.رئیس اتاق بازرگانی ادامه داد: حمایت های دولت در 
حمایت از بخش خصوصی به ویژه در حوزه های پیشران 
اقتصاد مانند صنعت ساختمان و پتروشیمی می تواند رونق 
اقتصادی تاثیر به سزایی داشــته باشد.حسن زاده افزود: 
مســئله تحریم و ضمانت نامه بانکی از مشکلات صدور 
خدمات فنی و مهندســی است و  با مذاکرات انجام شده 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد قصد دارند تا زمینه حضور 
شــرکت های ایرانی  در سایر کشــورها  را از طریق رفع 

مشکل ضمانت نامه بانکی فراهم کند.

کارت های بانکی ایران در روسیه
 قابل استفاده شد

شبکه بانکی روسیه معروف به »میر« روز دوشنبه در 
مراســمی با حضور »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک 
مرکزی به شــبکه بانکی ایران )شــتاب( متصل شد تا 
کارت های بانکی ایرانیان از این پس در بانک های روسیه 

قابل استفاده باشد.
به گزارش ایرنا، با اتصال شــبکه میر روسیه به شتاب 
ایــران، از این پس هر ایرانی می تواند وجوه ریالی خود را 
از کارت های ایرانی به صورت »روبل« واحد پول روسیه از 

خودپردازها در این کشور دریافت کند.
روس ها یا افرادی که در روسیه کارت های بانکی این 
کشــور را دریافت کرده اند، می توانند در مرحله دوم این 
پروژه، از این امکان در ایران بهره مند شوند.طبق توافقات 
بانکی دو کشــور، قرار اســت در مرحله سوم، کارت های 
شــتاب ایران در پذیرنده های فروشــگاهی روسیه قابل 
اســتفاده شود تا ایرانی ها در ســفر به این کشور بتوانند 
از فروشگاه های این کشور با کارت های بانکی ایران خرید 

کنند.

مدیر روابط عمومی  اتاق ایران 
منصوب شد

دبیــرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی 
ایران طی حکمی مدیر جدیــد روابط عمومی  اتاق ایران 

را منصوب کرد.
به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، ساسان شاه ویسی، 
دبیرکل اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی ایران در 
این حکم، نیما شایان، فعال حوزه رسانه  و روابط عمومی را 
به عنوان مدیر روابط عمومی اتاق بازرگانی ایران منصوب 

کرد. 
دو دهه فعالیت رسانه ای در رسانه های مختلف از جمله 
خبرگزاری مهر )۸۴ تا 9۰(، همشــهری آنلاین و روزنامه 
همشهری )9۱ تا ۱۴۰۳( و اداره خبر معاونت ارتباطات و 
اطلاع رسانی دفتر رئیس جمهور )9۳ و 9۴(، ارائه خدمات 
مشاوره پژوهشــی در حوزه تحلیل محتوای رسانه ای به 
معاونت ارتباطات و اطلاع رســانی دفتــر رئیس جمهور، 
مدیریت روابط عمومی  و رسانه دانشگاه تهران، مدیریت 
روابط عمومی  واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی 
 و فعالیت در روابط عمومی  صندوق توسعه ملی از سوابق 

نیما شایان در عرصه رسانه و روابط عمومی است. 
مدیر جدیــد روابط عمومی  اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران در جلسه هیات رئیسه اتاق ایران 
با حضور صمد حســن زاده رئیس اتاق ایران و محمدرضا 
بهرامن، پیام باقری، حسین پیرموذن، قدیر قیافه، عبداله 
مهاجر دارابی و کیوان کاشــفی اعضای هیات رئیســه و 

ساسان شاه ویسی دبیرکل اتاق ایران معارفه شد.

مقاوم سازی ۷۴ درصد 
خانه  های روستایی کشور 

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی  کشور از مقاومت ســازی ۵۴ درصد خانه های 
روستایی کشور خبر داد و گفت: مقاوم سازی این بخش 
از واحدهای مسکونی تا پایان برنامه هفتم توسعه باید به 

۷۴ درصد افزایش یابد. 
مجیــد جــودی دوشــنبه در جریان ســفر خود به 
خوزســتان در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنــا بیان کرد: 
مقاوم سازی خانه های روستایی کشــور از سال ۸۴ آغاز 

شده است.
وی گفت: ســال گذشــته تعهد بنیاد مسکن، مقاوم 
سازی ۳۵۰ هزار واحد مسکونی بود که از این تعداد ۳۳۰ 
هزار واحد به بانک ها معرفی و ۲۶۵ هزار متقاضی موفق 
به دریافت تسهیلات شــدند. جودی تعهد امسال بنیاد 
مسکن را مقاوم سازی ۳۳۰ هزار واحد مسکونی روستایی 
عنوان کرد و ادامه داد: تسهیلات مقاوم سازی خانه های 
روســتایی از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون به چهار میلیارد 

ریال افزایش یافته است. 
وی گفت: طرح ســاماندهی 9۰۰ واحد مسکونی در 
معرض خطر مسجد سلیمان در دست اجرا است که برای 
اتمام این طرح مقرر شده تسهیلاتی به مبلغ ۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال به هرکدام از متقاضیان پرداخت شود.

معاون بازســازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی کشور با اشــاره به طرح دیگر استان اظهار کرد: 
ســاخت مجدد ۲ هزار واحدهای مسکونی آسیب دیده 
از آبگرفتگی سال ۱۳99 شــهر بندر امام هم اکنون در 
مرحله نازک کاری و سفت کاری است که برای اتمام این 
طرح به هر متقاضی یک میلیارد ریال تسهیلات پرداخت 

خواهد شد.

اخبارکوتاه
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تراز تجاری ایران در نیمه نخســت 
۱۴۰٣، برآینــدی از چالش های عمده 
تجــارت خارجی کشــور را به تصویر 
می کشد. در حالی که تنها فروردین و 
خردادماه توانســت تراز تجاری مثبت 
داشــته باشــد، باقی ماه ها با کسری 
تراز تجاری روبه رو بود. این گزارش به 
دلایل  وضعیت،  این  کلی  روند  بررسی 

آن و راهکارهای پیش رو می پردازد.
به گــزارش اکوایران، تــراز تجاری، که 
تفاوت میان ارزش صــادرات و واردات یک 
کشور را نشان می دهد، شاخصی حیاتی در 
ارزیابی قدرت اقتصادی و توانمندی تجاری 
آن کشــور به شمار می رود. در نیمه نخست 
۱۴۰۳، آمارها نشــان می دهند که در اغلب 
ماه ها، واردات کشور از صادرات پیشی گرفته 
و منجــر به کســری در تراز تجاری شــده 
اســت. این روند به ویــژه در ماه هایی چون 
تیر و شهریور چشمگیرتر بود و نشان دهنده 
مشــکلات ساختاری و وابســتگی شدید به 

واردات است. 
البته بایــد عنوان کرد که تــراز تجاری 
امسال بر اساس آمارها گمرک بوده و مربوط 
به کالاهای غیرنفتی اســت. در این بررسی 
صادرات نفت و ارقام آن لحاظ نشــده است.
در میان شــش ماه نخست ســال، خرداد و 
فروردین تنها ماه هایی بودند که تراز تجاری 
مثبت را تجربه کردند. برای مثال در خرداد 
ماه، صادرات به میزان ۵ هزار و ۵۱۲ میلیون 
دلار و واردات بــه میــزان ۵ هــزار و ۲۵۰ 
میلیــون دلار بود که منجر بــه تراز مثبت 
۲۶۲ میلیون دلاری شد. این موضوع نشان 
می دهد که در شرایط خاص و با برنامه ریزی 
مناســب، امکان افزایش صادرات و کاهش 
واردات به نحوی وجود دارد که به بهبود تراز 
تجاری کمک کند.در مقابل، ماه هایی چون 
تیر و شــهریور با کسری قابل توجه در تراز 

تجاری همراه بودند. 
افزایش واردات در این ماه ها در مقایســه 
بــا صادرات پایین تر، منجر به کســری های 
چشــمگیر شــد. ایــن روند نشــان دهنده 
مشکلاتی نظیر وابستگی به واردات کالاهای 
ضروری، محدودیت هــای صادراتی، و عدم 
دسترســی گســترده به بازارهای خارجی 
به دلیل تحریم ها اســت. به طور مشــخص، 
تیرماه با کســری یک هزار و ۶۷۸ میلیون 
دلاری و شهریور با ۲ هزار و ۴۳۲ میلیون دلار 
کسری، نمونه های برجسته ای از روند نزولی 
تــراز تجاری کشــور بودند.عوامل متعددی 
بر روند منفی تراز تجــاری تأثیرگذارند که 
می توان به وابســتگی بــه واردات کالاهای 

ضــروری، محدودیت هــای صادراتی و عدم 
دسترســی به بازارهــای بین المللی به دلیل 
اشــاره کرد. همچنین، مشکلات  تحریم ها 
زیرساختی و نبود تسهیلات کافی برای تولید 
و صادرات، از دیگر عوامل اصلی کسری تراز 
تجاری است. نوسانات نرخ ارز نیز بر واردات و 
صادرات تأثیرگذار بوده و باعث خروج بیشتر 
ارز از کشور می شــود. برای کاهش کسری 
تــراز تجاری و رســیدن به تعــادل مثبت، 
تقویت تولید داخلــی و جایگزینی واردات، 
تمرکز بر گســترش بازارهــای صادراتی، و 
حمایت از صنایع صادرات محور با تسهیلات 
و زیرساخت های مناســب می تواند راهگشا 
باشد. این اقدامات نه تنها می تواند وابستگی 
بــه واردات را کاهش دهــد بلکه به افزایش 
درآمدهای ارزی و بهبود وضعیت اقتصادی 

کشور کمک خواهد کرد.
بررســی تراز تجــاری ایــران در نیمه 
نخست ۱۴۰۳ نشــان می دهد که با وجود 
چالش ها، فرصت های مشخصی برای بهبود 
این شــاخص کلیدی اقتصادی وجود دارد. 
تجربه فروردین و خردادماه نشــان می دهد 
که در صورت اتخاذ سیاســت های حمایتی 
و بهینه سازی مسیر صادرات، می توان روند 
منفــی را معکوس کرد و به تعادل پایدار در 
تجارت خارجی دست یافت. این امر نیازمند 
تلاش های هماهنگ و برنامه ریزی دقیق در 
سطح کلان اقتصادی و حمایت از تولیدات 
داخلی است.بررســی تراز تجاری در ۶ ماهه 
ابتدایی امسال نشان می دهد میزان کسری 

تجاری ایران به ۶ هزار و ۸۳۵ میلیون دلار 
رســیده است. بر اســاس داده ها این رقم از 
واردات غیرنفتــی ۳۲.۵ میلیــارد دلاری و 
صادرات غیرنفتــی ۲۵.۷ میلیارد دلاری در 

نیمه نخست امسال ایجاد شده است.
تجــارت غیرنفتی بــه ۷۲ میلیارد دلار 

رسید
بر اســاس آمار گمرک ایــران، از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهر ماه، تجارت خارجی 
کشور به استثنای نفت خام نفت کوره، نفت 
ســفید و بدون احتســاب صادرات از محل 

تجارت چمدانی به ۷۲ میلیارد دلار رسید.
گمرک ایران در گزارشی آمار و اطلاعات 
تجارت خارجی کشــور در ۷ ماهه امسال را 
منتشر کرد که بر اساس آن میزان صادرات 
قطعی کالاهای غیرنفتی کشور )به استثنای 
نفت خام نفت کوره، نفت سفید و همچنین 
بدون صادرات از محل تجارت چمدانی( بالغ 
بر ۸۸ هزار و ۷۰۱ هزار تن به ارزش ۳۲.۵۲ 
میلیارد دلار محاســبه شــد که در مقایسه 
با مدت مشــابه ســال قبل، افزایش ۱۱.۴۸ 
درصــدی در وزن  و ۱۴.۷۲ درصــدی در 

ارزش دلاری داشته است.
همچنین، میزان واردات کشــور در این 
مدت بــه ۲۱ هزار و ۷۱9 هزار تن به ارزش 
۳9.۵ میلیــارد دلار، افزایش ۲.۷ درصدی 
ارزش دلاری  در وزن و ۸.۸ درصــدی در 
را تجربه کرده اســت. بر این اســاس میزان 
تجــارت خارجی غیر نفتی کشــور )اعم از 
واردات و صــادرات( در هفــت ماهه ســال 

جــاری از مرز ۱۱۰ هــزار و ۴۲۰ هزار تن 
عبور کرد که ارزشــی برابر با ۲۷ میلیارد و 
۲9 میلیــون دلار دارد.طی ۷ ماهه ســال 
۱۴۰۳، بیش ترین میزان صادرات کشور به 
مقصد کشورهای چین، با رقمی  بالغ بر ۸.۶ 
میلیارد دلار و ســهم ۲۶.۴ درصدی از کل 
ارزش صــادرات، عراق با ۷.۲ میلیارد دلار و 
سهم ۲۲.۴ درصدی، امارات متحده عربی با 
۴.۲  میلیارد دلار و ســهم ۱۲.9 درصدی، 
ترکیه بــا ۳.۳ میلیارد دلار و ســهم ۱۰.۲ 
درصدی و افغانســتان با ۱.۳ میلیارد دلار و 
ســهم چهار درصدی از کل ارزش صادرات 

صورت گرفته است.
طی هفت ماهه امســال، امارات متحده 
عربــی با اختصاص رقمی بالغ بر ۱۲ میلیارد 
دلار و ســهمی در حدود ۳۰.۳ درصد از کل 
ارزش واردات در جایگاه نخست کشورهای 
طرف معامله واردات به کشــور قرار گرفته 
اســت.همچنین، طی این مدت کشورهای 
چین بــا ۱۰.۲ میلیار دلار و ســهم ۲۵.۸ 
درصدی، ترکیه با ۶.۵ میلیارد دلار و ســهم 
۱۶.۶ درصــدی، آلمان با ۱.۴ میلیارد دلار و 
ســهم ۳.۶ درصدی، روسیه با 9۵۸ میلیون 
دلار و ســهم ۲.۴ درصدی جزو کشورهای 
 عمــده طــرف معاملــه واردات به کشــور 
بوده اند. گفتنی است؛ طی هفت ماهه سال 
۱۴۰۳، میــزان ترانزیت خارجی کشــور به 
۱۳ هزار و ۲۳9 هزار تن رســید که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۴۱.۷ درصد رشد 

داشته است.

روزگذشــته  و ســکه  طلا  قیمت 
هم روند ریزشــی را در پیش گرفت. 
کارشناسان معتقدند باتوجه به احتمال 
کاهش تنش های منطقه، طلا و ســکه 
تنها متاثر از نوســانات طلای جهانی 

باشند.
به گزارش اکوایران، طلا و سکه در کشور 
امروز نیــز همراه با طــلای جهانی با روند 
نزولی کار خود را آغاز کرد. براســاس اعلام 
ســایت اتحادیه طلا و جواهــر تهران،  طلا 
ریزش ۱۶۰ هزار تومانی را تا این ساعت به 
ثبت رساند و طلای ۱۸ عیار امروز، ۲۱ آبان 
۱۴۰۳،  در نرخ چهار میلیون و ۳9۳ هزار و 

۱۰۰ تومان در بازار کشور عرضه شد. 
طلای ۲۴ عیار هم علاوه بر ریزش ۲۱۳ 
هزار تومانی نسبت به روز گذشته، به کانال 
پایین تر ســقوط کرد و به پنــج میلیون و 
۸۵۶ هزار تومان رسید. بازار سکه اما ریزش 
بیشتری را نسبت به طلا به ثبت رساند و هر 
دو سکه طرح جدید و قدیم را به کانال های 

پایین تر کشاند. 
سایت اتحادیه طلا و جواهر تهران نوشته 
است که سکه طرح جدید امروز یک میلیون 
و ۷۰۰ هــزار تومان ارزان شــد و اکنون در 
نرخ ۴9 میلیــون و ۳۵۰ هزار تومان خرید 
و فروش می شــود. سکه طرح قدیم هم یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار تومان ریزش داشــت و 
حال بــا نرخ ۴۸ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 

به بازار عرضه می شود. 
طلای جهانی که در هفته گذشته نزول 
قیمت هــا را در بازارهای جهانــی به ثبت 
رسانده بود، هفته جدید را با نرخ ۲۶۷۰ دلار 
به ازای هر انس آغاز کرد. فردین آقابزرگی،  
کارشــناس بازارهــای مالــی در گفتگو با 
اکوایران مطرح کرد: »بــا توجه به پیروزی 
ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
بازار طلا و ســکه می تواند در آینده ثبات و 
آرامش بیشتری را تجربه کند که این آرامش 

به تبع آرامش نرخ ارز خواهد بود.« 
این کارشــناس بازارهای مالی در ادامه 

گفت:»بــا دولت ترامــپ کاهش تنش های 
منطقه پیش بینی می شود و به نظر می رسد 
نوســانات طلا و سکه در کشور تنها متاثر از 
نوسانات طلای جهانی خواهد بود و شتابی 
که در ماه های گذشته به تبع نوسانات ارزی 
در بازار طلا و سکه مشاهده شد، تا حدودی 
کاهش پیدا خواهد کرد. در نتیجه نوســان 
مثبت چندانی در این بازار دیده نمی شود.« 
آقابزرگی تاکیــد کرد: »پیش بینی ثبات 
باعث می شود که به رغم واقعیت های موجود 
تورمی تاحدودی  انتظارات  کشــور،  اقتصاد 
کاهــش پیــدا می کند و بازار طلا و ســکه 
به جهت همسان ســازی نــرخ ارز نیمایی 
مستقیما متاثر از نوســانات قیمتی طلای 
بود.«او توضیح داد:»درمورد  جهانی خواهد 
طلای جهانی هم باید اشاره کرد که به نظر 
نمی رســد که از کانال ۲۷۰۰ یا ۲۸۰۰ دلار 
تجاوز کند،  در نتیجه تحرک قابل توجهی در 

بازارهای مالی دیده نمی شود.« 
حراج دوباره ســکه در مرکز مبادله آغاز 
شده است و خریداران تا ساعت ۱۴، دوشنبه 
۲۱ آبان ۱۴۰۳، مهلت ثبت سفارش دارند.

در حــراج دیروزهم مانند حــراج قبل، ربع 
سکه بهار آزادی ضرب ســال ۱۴۰۳ ، نیم 
سکه ضرب ۱۳۸۶ و تمام سکه ضرب ۱۳۸۶ 
بانــک مرکزی، بــدون بســته بندی عرضه 

می شود. 
حــراج بعدی ســکه مرکــز مبادله روز 

چهارشــنبه ۲۳ آبان ۱۴۰۳ برگزار خواهد 
شــد و مهلت واریز وجه بــرای این حراج از 

ساعت ۸ تا ۲۳ سه شنبه خواهد بود.
سقوط قیمت سکه طرح جدید 

به ۴۸ میلیون تومان
بنابر این گزارش، قیمت هر قطعه ســکه 
طــرح جدید در بازار طلای تهران با کاهش 
یک میلیون و ۸۸۸ هزار تومانی نســبت به 
روز یکشــنبه به ۴۸ میلیــون و ۶۰۰ هزار 
تومان رســید.قیمت هر قطعه ســکه طرح 
قدیم تا لحظه درج این خبر نســبت به روز 
قبلی بــا کاهش یک میلیــون و ۶۲۶ هزار 
تومانــی، ۴۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان داد 
و ستد شد. همچنین قیمت نیم  سکه دیروز 
با افت یــک میلیون و ۴9۸ هزار تومانی، به 
۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رســید.ربع  
سکه هم در روز گذشته با کاهش ۷۱۶ هزار 
تومانی نسبت به روز یکشنبه ۱۵ میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان و ســکه یک گرمی با ۶۳۲ 
هزار تومان افت، هفت میلیون و ۳۰۰ هزار 

تومان داد و ستد شد.
همچنین دیروز قیمت هر گرم طلای ۱۸ 
عیار در بازار تهران با افت ۱۴۳ هزار تومانی 
نســبت به روز گذشــته، به چهار میلیون و 
۳۶۵ هزار و ۴۰۰ تومان رســید.برپایه این 
گزارش، در روز دوشــنبه بهای هر انس طلا 
در بازارهــای جهانی با افت ۲۱ دلاری به ۲ 

هزار و ۶۶۴ دلار رسید.

قائــم مقام موسســه پژوهش های 
وزارت جهاد کشــاورزی بــا تاکید بر 
اینکه متوسط تولید گندم از دیمزارها 
از ۹۰۰ میلیون به بیش از یک میلیارد 
تن رسید، اظهار کرد: با اجرای اقتصاد 
مقاومتی تراز تجاری از منفی ۸ میلیارد 
دلار به منفی ٣ میلیارد دلار رســیده 

است.
به گزارش ایســنا، مجتبی پالوج - قائم 
مقام موسســه پژوهش هــای وزارت جهاد 
یازدهمیــن  افتتاحیــه  در   - کشــاورزی 
همایش سالانه اقتصاد مقاومتی بر محوریت 
امنیت غذایی؛ کشــاورزی بهره ور و تجارت 
تحریم ناپذیر اظهار کرد: سال های سال است 
که حدود ۲ میلیــون هکتار اراضی آبی و ۴ 
میلیون هکتار اراضی دیم را به کشــاورزی 
اختصــاص می دهیم. تغییرات چشــمگیر 
نیســت و اقتصاد مقاومتــی اگر مورد توجه 
واقع شود کارآمدی و اثربخشی خود را دارد.
وی افزود:در سال ۱۳۸9 مقام معظم رهبری 
موضوع اقتصــاد مقاومتی را مطرح کردند و 
در سال ۱۳9۲ سیاست های این اقتصاد ابلاغ 
شــد، اقتصاد مقاومتی می تواند یک مکتب 

باشد و همه جریان های سیاسی آن را قبول 
دارند. همچنین مقام معظــم رهبری و در 
گذشته های دورتر حضرت امام)ره( بر امنیت 
غذایی تاکید داشت و امنیت غذایی از امنیت 
در سایر حوزه ها جدا نیست.پالوج گفت: جدا 
از این که اندیشــکده مقاومتی بسیار تلاش 
می کند اما همچون باقی اسناد فراموش شد 
و در تدوین برنامه ششــم و هفتم کمرنگ 
شد و تراز اقتصادی ما به منفی ۱۲ میلیارد 
دلار رسیده است، در صورتی که کشاورزی 

مدیریت شود تولید افزایش می یابد. 
اگــر خلا مدیریتی و شــکافی که وجود 
دارد بــا مجموعــه اقداماتی کــه می تواند 
پوشــش داده شود بدون فشار به منابع پایه 
و گســترش سطحی رفع شــود، می توانیم 
عملکرد بهتری داشــته باشــیم.وی افزود: 
توسعه پایدار، پارادایم غالب در جهان است 
بر همین اســاس در  سال ۱99۲ در برزیل 
سران کشــورها جمع شدند و در آن مطرح 
کردند که در جهان ۸۴۰ میلیون گرســنه 
وجــود دارد و این رقم  تا ۲۰۱۵  باید نصف 
شــود اما نه تنها نصف نشــد بلکــه بعد در 
۲۰۱۵ این تعداد افزایش هم پیدا کرده است 

و بر اساس آخرین آمار اکنون 9۲۶ میلیون 
گرسنه مطلق در جهان وجود دارد.قائم مقام 
موسسه پژوهش های وزارت جهاد کشاورزی 
ادامه داد: ســند دانش بنیان امنیت غذایی 
در کشــور با توجه به امنیت غذایی تشکیل 
شــده و در این سند چهار رکن برای امنیت 
غذایی در نظر گرفته شــده است، این چهار 
رکن فراهمی، دسترسی فیزیکی، دسترسی 
اقتصادی و ســلامت هستند.وی اظهار کرد: 
برای امنیت غذایی می توان واردات هم انجام 
داد اما در کشــور ما این امر متکی بر تولید 

اســت زیرا ظرفیت تولید در کشور ما وجود 
دارد به طور مثال تولیــد گندم در  داخل، 
امنیت ما را در این زمینه تامین کرده است.
پالوج تصریح کرد: اقتصاد مقاومتی اگر مورد 
توجه قرار گیــرد کارآمدی خود را دارد و با 
اجرای اقتصاد مقاومتی بود که تراز تجاری از 
منفی ۸ میلیارد دلار به منفی ۳ میلیارد دلار 
رســید با این حال در ادامه اقتصاد مقاومتی 
در برنامه های ششــم و هفتم به محاق رفت 
تا اینکه در ســال گذشته ناترازی تجاری به 

منفی ۱۲ میلیارد دلار رسید.

طلای جهانی لیدر نهایی بازارها می شود؟

ریزش ادامه دار طلا و سکه

قائم مقام موسسه پژوهش های وزارت جهاد کشاورزی:

افزایش کشت گندم در دیمزارها به بیش از یک میلیارد تن رسید

داده های تراز تجاری در ۶ ماهه ابتدایی ۱۴۰٣ نشان می دهد

چالش های تراز تجاری ایران در نیمه نخست ۱۴۰۳


